

DODATOK č. 1

k ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
dňa 9.10.2023

Čl. 1 Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: OBEC ČIERNY BALOG
Sídlo: Závodie 2/2, 976 52 Čierny Balog
Štatutárny zástupca: Mgr. Michal Vetrák – starosta obce
IČO: 00313343
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Č. účtu: SK72 5600 0000 0020 0154 5001

(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ: JURAJ PANČÍK – pozemné stavitelstvo
Sídlo: Závodie 42/49, Čierny Balog
IČO: 51275058
IČ DPH: SK 1031021101
Bankové spojenie : Všeobecná úverová banka, a.s., pobočka Brezno
Číslo účtu : SK27 0200 0000 0039 1247 8553

(ďalej len „zhotoviteľ“)

uzatvárajú podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, v znení neskorších predpisov (Obchodný zákonník) tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo, ktorú uzavreli dňa 9. 10. 2023 a ktorej predmetom je zhotovenie diela – stavebných prác „**Vylepšenie energetických vlastností budovy pošty v Čiernom Balogu**“ zhotoviteľom pre objednávateľa.

ČL. 2 Predmet dodatku

2.1 Predmetom dodatku je úprava rozsahu realizovaných stavebných prác, ktoré neboli súčasťou rozpočtu stavebných prác, t. j. výkazu výmer predloženom na ocenenie v rámci verejného obstarávania a ktorý tvorí Prílohu č. 2 Zmluvy o dielo. Potreba naviac prác bola identifikovaná jednak už v procese verejného obstarávania a jednak počas realizácie stavebných prác. Rozsah stavebných prác sa týmto Dodatkom č. 1 dopĺňa o tieto práce:

- a) Vyrovnanie povrchu stien po osekání obkladu/ sokel/
- b) Odsekanie a domurovanie vypadnutého zavlhnutého muriva + izolácia proti vode (roh budovy, SV- strana)

- c) Doplnenie výklenkov po zamurovaných oknách v obvodovej stene polystyrénom /zrovnanie steny do roviny/
- d) Úprava podhládov, zateplenie a povrchová úprava silikónová omietka + olištovanie plechom
- e) Osadenie konzol a drevená konštrukcia pre oplechovanie múrov /štit/
- f) Zvýšenie výmery zatepľovacieho systému, výmera oproti zadaniu je väčšia o 14 m²
- g) Úprava položky – hodinové zúčtovacie sadzby - odpočet podľa skutočnosti.

2.2 Rozpočet navyiac prác tvorí Prílohu č. 1 tohto dodatku k Zmluve o dielo.

2.3 Týmto dodatkom sa mení celková cena diela uvedená v bode 5.2 Zmluvy o dielo nasledovne:

Pôvodná cena podľa Zmluvy o dielo:

Cena bez DPH: 19 992,82 EUR

DPH 20 %: 3 998,56 EUR

Pôvodná cena vrátane DPH: 23 991,38 EUR

Zvýšenie ceny podľa tohto Dodatku č. 1:

Cena bez DPH: 3 042,28 EUR

DPH 20 %: 608,48 EUR

Zvýšenie ceny vrátane DPH: 3 650,76 EUR

Cena diela po zvýšení:

Cena bez DPH: 23 035,10 EUR

DPH 20 %: 4 607,04 EUR

SPOLU cena po navýšení vrátane DPH: 27462,14 EUR

(slovom dvadsaťsedemtisíc štyristošesťdesiatdva eur a štrnásť centov)

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

3.1 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení zmluvy v centrálnom registri zmlúv.

3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené v platnosti.

3.3 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch origináloch, z ktorých dve vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.

3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.

3.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č- 1 je Príloha č. 1 – Rozpočet navyiac prác.

V Čiernom Balogu dňa 10. 11. 2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Mgr. Michal Vetrák
starosta obce

.....
Juraj Pančík

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo

Odberateľ: Obec Čierny Balog

Projektant: Konstrukt steel, s.r.o.

Dodávateľ: Juraj Pančík - pozemné stavitelstvo

Spracoval:

Ks:

Dátum: 31. 10. 2023

Zákazka Vylepšenie energetických vlastností budovy pošty Objekt Dodatok č.1 - rozpočet navyiac prác

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
	3	Práce HSV ZVISLÉ KONŠTRUKCIE								
14/C 1	319201311	Vyrovnanie nerovného povrchu muriva maltou hrúbky do 30 mm	m2	21,400	7,01	0,00	150,01	0,029	0,626	
14/C 1	319202331	Vyrovnanie nerovného povrchu muriva primurovaním hrúbky do 150 mm bez odsekania	m2	0,700	38,98	0,00	27,29	0,132	0,092	
14/C 1	310 PC	Izolácia proti vode základu + podbetonovanie ula muriva	kpl	1,000	80,00	0,00	80,00	0,020	0,02	
14/C 1	349258184	Vyplnenie výklenkov v murive polystyrénom hr.150mm	m2	4,800	20,10	0,00	96,48	0,147	0,704	
	3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE			353,78	0,00	353,78		1,440	0
	6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY								
R/RE	622461053.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	14,000	15,22	0,00	213,08		0	
11/A 1	621466143	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová silikónová roztieraná strednozmná	m2	29,400	17,65	0,00	518,91	0,004	0,11	
11/A 1	625991161	Kontaktný zatepľovací systém Baumit Star s minerálnou izolačnou doskou bez povrchovej úpravy hrúbky 150 mm	m2	14,000	63,60	0,00	890,40	0,034	0,479	

11/A 1	625251022	Zateplenie podhládov polystyrénom hr.20mm	m2	29,400	36,40	0,00	1 070,16	2,212	65,03	
	6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY			2 692,55	0,00	2 692,55		65,620	0
	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
14/C 1	953941611	Osadenie konzol v tehlovom murive	kus	12,000	7,55	0,00	90,60	0,004	0,048	
	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE			90,60	0,00	90,60		0,050	0
	HZS	HODINOVÉ ZÚČTOVACIE SADZBY								
HZS/HZS	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	- 42,000	13,20	0,00	- 554,40		0	
	HZS	HODINOVÉ ZÚČTOVACIE SADZBY			- 554,40	0,00	- 554,40		0,000	0
		Práce HSV			2 582,53	0,00	2 582,53		67,110	0
		Práce PSV								
	762	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE								
S/S80	6051010200	Drevo ihličnaté neopracované dosky a fošne neomietané smrek akosť I hr.25mm x š.60-150mm	m3	0,065	0,00	385,00	24,95	0,550	0,036	
	762	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE			0,00	24,95	24,95		0,040	0
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE								
767/A 3	7673610121	Montáž kce pre rozšírenie oplechovania atiky	m2	18,000	2,35	0,00	42,30	0,000	0,006	
767/A 1	767421142	Rohové oplechovanie podhládov pri montáži fasády	m	50,000	7,85	0,00	392,50	0,000	0,001	
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			434,80	0,00	434,80		0,010	0
		Práce PSV			434,80	24,95	459,75		0,050	0
		Celkom v EUR			3 017,33	24,95	3 042,28		67,160	0